ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г. № 112-4

О внесении изменений в постановление Правительства

Донецкой Народной Республики от 14 сентября 2023 года № 77-2
«Об утверждении подпрограммы «Восстановление распределительных

сетей Донецкой Народной Республики»

В целях обеспечения энергетической безопасности Донецкой Народной

Республики, бесперебойного и надежного электроснабжения потребителей
электрической энергии Донецкой Народной Республики и создания безопасных
условий эксплуатации объектов электроэнергетики, руководствуясь
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, распоряжением
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2023 года № 1019-р,
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 28 апреля 2023 года № 29-1 «Об утверждении Программы социально-
экономического развития Донецкой Народной Республики», статьей 15 Закона
Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в подпрограмму «Восстановление распределительных сетей

Донецкой Народной Республики», утвержденную постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 14 сентября 2023 г. № 77-2,
следующие изменения:

1.1. Пункты 2 и 5 абзаца 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«восстановление 5 ВЛ-35 кВ;
  восстановление 3 ПС-35 кВ;».

2

1.2. В приложении 1 к подпрограмме «Восстановление
распределительных сетей Донецкой Народной Республики»:

а) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ
Мироновская ТЭС – Дебальцево/ ВЛ-110 кВ Мироновская ТЭС – Восточная»
заменить словами «Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЗуГРЭС –
Угольщик и ВЛ 110 кВ Угольщик – Донецкая»;

б) в подпункте 1.6 пункта 1 слова «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ
Екатериновка – 4 Подъем» заменить словами «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ
Екатериновка – 4 Подъем № 1 и № 2»;

в) в подпункте 1.8 пункта 1 слова «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ
Насосная – 1 Мая» заменить словами «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ
Екатериновка – 13-БИС»;

г) в подпункте 1.17 пункта 1 слова «Капитальный ремонт ПС 35 кВ
1 Мая» заменить словами «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Киселево –
Севастьяновка».

1.3. В приложении 2 к подпрограмме «Восстановление

распределительных сетей Донецкой Народной Республики»:
а) в подпункте 1.1 пункта 1 слова «Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ

Мироновская ТЭС – Дебальцево/ ВЛ-110 кВ Мироновская ТЭС – Восточная»
заменить словами «Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЗуГРЭС –
Угольщик и ВЛ 110 кВ Угольщик – Донецкая»;

б) в подпункте 1.6 пункта 1 слова «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ
Екатериновка – 4 Подъем» заменить словами «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ
Екатериновка – 4 Подъем № 1 и № 2»;

в) в подпункте 1.8 пункта 1 слова «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ
Насосная – 1 Мая» заменить словами «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ
Екатериновка – 13-БИС»;

г) в подпункте 1.17 пункта 1 слова «Капитальный ремонт ПС 35 кВ
1 Мая» заменить словами «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Киселево –
Севастьяновка».

1.4. В приложении 3 к подпрограмме «Восстановление

распределительных сетей Донецкой Народной Республики» в разделе
«Восстановление объектов распределительных сетей, в т.ч.:»:

а) слова «Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ Мироновская ТЭС –
Дебальцево/ ВЛ-110 кВ Мироновская ТЭС – Восточная» заменить словами
«Капитальный ремонт ВЛ 110 кВ ЗуГРЭС –Угольщик и ВЛ 110 кВ Угольщик –
Донецкая»;

б) слова «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка – 4 Подъем»
заменить словами «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка – 4 Подъем
№ 1 и № 2»;

в) слова «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Насосная – 1 Мая» заменить
словами «Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Екатериновка – 13-БИС»;

3

г) слова «Капитальный ремонт ПС 35 кВ 1 Мая» заменить словами
«Капитальный ремонт ВЛ 35 кВ Киселево – Севастьяновка».

1.5. В приложении 3 к подпрограмме «Восстановление

распределительных сетей Донецкой Народной Республики» в разделе
«Приобретение специализированной техники, в т.ч.:» в строке
«Автогидроподъемник ВИПО 28м на базе автомобиля КАМАЗ 43118 вездеход
(или аналог)» в четвертом и пятом столбце цифры «32 700,00» заменить
цифрами «33 800,00».

1.6. В приложении 3 к подпрограмме «Восстановление

распределительных сетей Донецкой Народной Республики» в разделе
«Приобретение специальных инструментов, в т.ч.:» в строке «Высоторез
бензиновый профессиональный» в четвертом и пятом столбце цифры
«4 207,641» заменить цифрами «4 207,640».

1.7. В приложении 3 к подпрограмме «Восстановление

распределительных сетей Донецкой Народной Республики» в разделе
«Приобретение специальной одежды, в т.ч.:» в строке «Ботинки кожаные»
в четвертом и пятом столбце цифры «14 575,63» заменить цифрами «13 475,63».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев